



PROCESSO N.º: 64736752/2016

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA (SEMAS)

ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2016 - SRP - LICITAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 23 da Lei Complementar n.º 276 de 03.06.2015; dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008 e 152/2013; da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Eletrônico n.º 010/2016 - SRP** destinado à **"Aquisição de gêneros alimentícios (carne bovina, carne suína, frango e outros) para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, conforme condições e especificações estabelecidas no edital e seus anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços"**, com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei Federal n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei Federal n.º 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital **Pregão Eletrônico n.º 010/2016 - SRP**, nos seguintes termos:

Empresa: IRMÃOS FRANÇA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 12.432.556/0001-36

LOTE 01

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg.	22.500	Carne bovina - Acém, paleta e peixinho. Marca: REAL	R\$ 10,00	R\$ 225.000,00

LOTE 04

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg.	2.700	Carne bovina moída - Acém. Marca: REAL	R\$ 10,50	R\$ 28.350,00

LOTE 05

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	5.500	Cárne Suína - Lombo. Marca: REAL	R\$ 8,90	R\$ 48.950,00

LOTE 07

ITEM	UNIDAD E	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	800	Chester - Peru.	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00



			Marca: SEARA		
--	--	--	--------------	--	--

LOTE 08

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	4.500	Filé de pescado. Marca: GOIÁS	R\$ 11,00	R\$ 49.500,00

LOTE 09

ITEM	UNIDAD E	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	1.500	Filé de pescado. Marca: GOIÁS	R\$ 11,00	R\$ 16.500,00

LOTE 10

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	32.250	Franco corte – Coxa e sobre coxa. Marca: SUPERFRANGO	R\$ 4,00	R\$ 129.000,00

VALOR TOTAL DOS LOTES:				R\$ 505.300,00	
-------------------------------	--	--	--	-----------------------	--

Empresa: CAVIUNA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI
CNPJ: 06.209.277/0001-05

LOTE 02

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	7.500	Carne bovina – Acém, paleta e peixinho. Marca: SÃO JORGE	R\$ 12,80	R\$ 96.000,00

LOTE 03

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	8.100	Carne bovina moída – Acém. Marca: SÃO JORGE	R\$ 10,50	R\$ 85.050,00

LOTE 06

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	800	Carne Suína – PERNIL. Marca: SÃO JORGE	R\$ 7,99	R\$ 6.392,00



LOTE 11

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	10.750	Frango corte – Coxa e sobre coxa. Marca: FRIATO	R\$ 4,99	R\$ 53.642,50

LOTE 12

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	7.500	Frango – Peito. Marca: FRIATO	R\$ 6,49	R\$ 48.675,00

LOTE 13

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	2.500	Frango – Peito. Marca: FRIATO	R\$ 6,49	R\$ 16.225,00

VALOR TOTAL DOS LOTES:	R\$ 308.984,50
-------------------------------	-----------------------

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO:	R\$ 811.284,50
----------------------------------	-----------------------

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 12 dias do mês de abril de 2016.


VALDI CAMARCIO BEZERRA
Secretário